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Nr Prot. : Vau Dejés, mé : 2024

PROJEKT VENDIM
Nr. 03 dat¢ 09 ..rn9.2024

"Pér pranimin e té moshuarés znj.Age Pjetri né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar n& Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" e ndryshuar, né ligjin 121/2016
"Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperis¢" né vkm 518, daté
04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar-e rezidencial, kriteret, procedurat
pér pérfitimin e tyre dhe masen e shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit
t& organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "
Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pé€rmbajtja e dosjes " Pika 58, c) pika 59; si dhe bazuar
né formularin e verifikimit t& gjendjes sociale ekonomike té t& moshuarit:
PROPOZOJMI

1-Pranimin né qendrén e perkujdesit rezidencial pé&r t& moshuar "Besa", Barbullush t&
znj.Age Pjetri me nr ID F15326019E duke i ofruar:
> Strehim
> Ushqgim
> Pérkujdesje Shéndetésore
> Pérkujdesje Social -Psikologjike
~2-Kyavendim hyn ng fugi 10.dite mbas shpalljes publike,sipas pascaktimit te nenit 55,pika.-.- -

6-t€ e ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

I paraqgitet Késhillit Bashkiak pér té marré vendimin

KRYETAR
KRISTIAN SHKRELI

Konfirmoi Bazén Ligjore: Sektoyi i

Jurist 5%%{61,0( @/I(A‘x

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web:www.vaudejes.gov.al, e-mail:info@vaudejes.gov.al
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Ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republlken e Shqlperxse" VKM nr 518 date' /

04.09.2018 "Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin
e tyre dhe masén e shumés pér shpenzimet personale pér pérfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu III
Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit
dhe pérmbajtja e dosjes " Pika 58, ¢) pika 59.

Mbéshtetur né kérkesén e paragitur prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés t& znj.Age
Pjetri pér sistemimin e saj n& qéndren pér t& moshuar “BESA” Barbullush, ju paragesim propozimin toné
Pér miratim nga ana juaj. Znj.Age Pjetri &shté shprehur se jeton e vetme prej disa Vitesh,pasi
bashkéshorti i ka vdekur. Nuk ka perkujdesje dhe as mbéshtetje. Jeton né nj& banesé ku kushtet nuk jang
1€ péisiaisiine, hapsirat nuk j Jane té mjaftueshme’ dhe e moshuara ndjchet e braktisur dhe né kushte &
véshtira social-ekonomike. E gjendur né njé situate & tillé dhe e braktisur nga té& aférmit kérkon qé t&
sistemohet né nj& qendér t& moshuarish pasi socializimi me t& tjeré do bénte q¢ t& kalonte dité mé t& qeta

dhe mé t& lumtura.

Nisur sa mé sipér Komisioni multidisiplinar i ngritur me urdhérin e Kryetarit te Bashkisé Nr 13 daté
09.03.2023 "Per ngritjen e Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésiiain e rasteve t& personave qé& kané
nevojé pér shérbime té kujdesit shogérore, komunitarg dhe rezidenciale publike dhe jopublike" béri

vlersimin e dokumentacionit.
Nisur sa mé sipér e moshuara Age Pjetri plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t& dhénave :

a) Certifikat& personale nga Rregjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

b) Ceritfikaten Familjare nga Regjistri Kombetar i Gjendjes Civile i vitit 2010

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www. vaudejes.gov.al, e- ma/I y/
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¢) Fotografi t& individit 2 (cope);

d) Raportin mjeksor qé pércakton gjendjen shéndetésore
a <

e) Vertetimi 1 gjeud]es sosial-ekonorive 8 familjes # kryer noa administratort sho ogEror sipag f3rmularit

t€ miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.
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f) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat q& ka né zotérim;

g2) Vertetlmm nga sistemi bankar t& burimeve financiare t& individit; i marre me autorlzxmm perkates té
2 »s':“maﬁﬁ@m L el

.individit. (Ky verlﬁklm do realizohet ne vazhdlm Momentallsht mbeshteteml ne deklaraten e nénshkruar
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h) Kérkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shqyrtimit t& gjérdjes social-ekonomike t& t& moshuarés Age Pjetri t&
paraqitur nga administratori shoqéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton q& e moshuara banon

né njé& shtépi me kushte minimale dhe né veshtiresi ekonomike, eshte e vetmuar dhe pa perkujdeSJe nga

e

P SR T e e V) B ceiregimes dpbos e ol e et
Nisur nga t& dhenat e mésipérme i propozojmé KeShllllt Bashkiak , Bashkia Vau De_;es pranimin e t&

moshuarés n& Qéndren e pérkujdesit social pér t& moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve
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Zyra e Gjendjes Civile

" Njésia administrative Vau-dej€s
336 .

CERTIFIKATE mu?gmru ARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar t€ Gjendjes Civile té vitit mo_o vértetohen té dhénat e Bo_uomEBm

Daté: 03.04.2024

Nr. Emri ¢ Mbiemri

Emri i Babait

Emri i Nénés

O..::w_ Lidhja me K.

Familjarin

Datélindja

Gjendja
Civile

Vendlindja

Numri
Personal

Shtetésia

1. |Age PJETRI

Loké

Ganxhe F

I ryefamiljar

26-03-1951

l/e ve

IGur i Zi, Shkodér

Shqiptare |F15326019E

Kjo certifikaté Iéshohat pér

Dokument

Vulosur elekizonikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshmeve Gjendjes Civile
Date:2024/0=:03 11:01:41 +02'00"
F15326019F:2024040311013333F001

Fage 1 nga 1
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Daté J). 52024
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Uné e nénshkruara ,Aig ééiﬁ {'  menrID F£S3266/9E  banore e fshatit Mparaqes
kérkesén time pér tu sistemust prané Qéndrés sé Pérkujdesit Social “BESA” Barbullush. Jam e moshuar ,

pa mbéshtetje, pa pérkujdesje dhe né kushte té véshtira social-ekonomike. Kérkoj nga ana juaj qé té asistoni
né strehimin tim né Qéndren “BESA™ .
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